
 JULY 26, 2005 
 ADDENDA NUMBER: 2 
 BID NUMBER: RFB2005-129-WR 
                         TITLE: PROVIDE VARIOUS LANDSCAPING SERVICES    
       
 OPENING DATE: 08/03/05 
 
 

THIS ADDENDUM IS BEING ISSUED TO INCLUDE THE FOLLOWING REVISION TO THE ORIGINAL RFB 
REQUIREMENTS: 

  - THE BID OPENING DATE HAS BEEN EXTENDED TILL: 08/03/05 

- THE FOLLOWING IS A LIST OF QUESTIONS (WITH THE CITY’S RESPONSES) RECEIVED AT THE VARIOUS 
SITE INSPECTIONS FOR EACH OF THE GROUPS 1-3. THE CITY’S RESPONSES TO THE QUESTIONS ARE TO 
BECOME A PART OF THE RFB REQUIREMENTY: 

 

       GROUP # 1 (ISOTOPES STADIUM):  

QUESTION # 1: “CLARIFY GRAFFITI IS EXCLUDED FROM CONTRACT”.       
                                        
*RESPONSE: THE GRAFFITTI REQUIREMENT AS REFERNECED IN SECTION 6 (PAGE 14) HAS BEEN DELETED. 
THE CITY SHALL BE RESONSIBLE FOR ANY GRAFFITI REMOVAL ON THE SPECIFIED STADIUM SITE. THE 
SELECTED CONTRACTOR WILL BE REQUIRED TO PROVIDE EQUIPMENT, FACILITIES OR OTHER ITEMS (AS 
MAY BE REQUIRED TO COMPLETE THE SPECIFED WORK) WHICH ARE “GRAFITTI FREE” (REF “GRAFITTI 
FREE REQUIREMENT PAGE” IN THE BID DOCUMENT).          
                   
 GROUP # 2 (LIBRARIES):           
               
QUESTION #1: POWER RAKING IS A TIME CONSUMING PROJECT AND AS STATED IN TH EBID REQUEST IT IS 
PART OF REGULAR MAINTENANCE. IN MY PROFESSIONAL OPINON NOT ALL TURF GRASSES NEED TO BE 
DE-THATCHED ON A REGULAR BASIS; IN FACT IT CAN BE DETRIMENTAL TO TURF HEALTH. THIS SERVICE 
SHOULD BE SEPARATED OUT AND BE TREATED AS A LINE ITEM ON AN AS NEEDED BASIS.    
                
RESPONSE: THE DETHATCHING (POWER RAKING) REQUIREMENT REFERENCED IN SECTION 2G (PAGE 17) 
OF THE BID SPEC FOR GROUP 2 IS CHANGED TO READ: DETHATCHING (POWER RAKING SERVICES) THAT 
MAY BE REQUIRED FOR ANY OF THE THREE LIBRAY PROPERTIES DURING THE NORMAL MONTHLY 
MAINTENANCE SERVICE WILL BE ON AN “AS NEEDED BASIS” . THE SELECTED CONTRACTOR WILL NOTIFY 
THE APPROPRIATE CITY REP WITH AN ESTIMATE FOR THE POWER RAKING SERVICE PRIOR TO ANY WORK 
BEING PERFORMED. SUBMIT YOUR HOURLY RATE FOR THE POWER RAKING SERVICE IIN THE SPACE 
PROVIDED BELOW. YOU MUST INCLUDE APPLICABLE TAX WITH THE RATE AND THE RATE MUST BE 
INCLUDED WITH THIS ADDENDUM (ATTACHED ND YOUR BID RESPONSE) IN ORDER FOR IT BE 
CONSIDERED RESPONSIVE. THE HOURLY RATE WILL BE USED FOPR BID EVALUATION PURPOSES ONLY 
AND NOT IN THE ACTUAL TABULATION OF MONTHLY RATES FOR EACH OF THER THREE LIBRARIES 
REFERNECED IN   GROUP #2.  

                      HOURLY RATE FOR DETHATCHING (POWER RAKING): $_______ 

      GROUP #3 (HOUSING SERVICES):           
                
QUESTION # 1: PLEASE CONFIRM THAT GRAFFITI FREE REQUIREMENT APPLIES ONLY TO THE EXTENT OF 
OUR VEHICLES ANSD EQUIPMENT.           
                
RESPONSE: *SAME AS LISTED ABOVE FOR QUESTION #1 FOR GROUP 1.       
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GROUP # 3 (HOUSING SERVICES) CONTINUED:            
                
QUESTION # 2:  POWER RAKING 4.3 CAN YOU CHANGE TO READ ‘AS NEEDED’ AS PER OUR     
                     DISCUSSION.  

RESPONSE: THE REQUIREMENT REMAINS UNCHANGED AS SPECIFIED IN THE BID DOCUMENT.  

 

QUESTION # 3: IRRIGATION CITATIONS 7.3 CAN WE CHANGE TO READ THAT CONTRACTOR WILL RESPOND 
AND CORRECT ANY CONDITIONS THAT RELATE TO NON-COMPLIANCE WITHIN 12 HOURS OF NOTIFICATION 
OR BE RESPONSIBLE AND PAY ANY SUBSEQUENT CITATIONS. OR CONTRACTOR IS RESPONSIBLE FOR 
ANY CITATIONS THAT ARE NOT RELATED TO WEAR OR VANDALISM.  

RESPONSE: THE REQUIREMENT REMAINS UNCHANGED AS SPECIFIED IN THE BID DOCUMENT.   
   

QUESTION # 4: CAN WE HAVE TREE AND STUMP REMOVAL 3.5 AS A SEPARATE LINE ITEM IN #4.  
               
RESPONSE:  YES, WITH THE REQUIREMENT THAT ALL TREES AND SHRUBS UP TO 3.5 “IN DIAMETER BE 
REMOVED AS A PART OF THE BASIC MAINTENANCE REFERENCED IN SECTION 3.5 (PAGE 23) OF GROUP 3 
REQUIREMENTS.  

 STATE YOUR HOURLY RATE FOR ANY SHRUB OR TREE REMOVAL (OVER 3.5” IN DIAM THAT MAY BE 
REQUIRED ON AN AS NEEDED BASIS) IN THE SPACE PROVIDED BELOW:  

    SHRUB OR TREE (ABOVE 3.5” IN DIAM) REMOVAL PER HOURLY RATE: $________     

 YOU MUST INCLUDE APPLICABLE TAX WITH THE RATE AND THE RATE MUST BE INCLUDED WITH THIS 
ADDENDUM (ATTACHED W/ YOUR BID RESPONSE) IN ORDER FOR IT TO BE CONSIDERED RESPONSIVE. 
THE HOURLY RATE WILL BE USED FOP BID EVALUATION PURPOSES ONLY AND NOT IN THE ACTUAL 
TABULATION OF MONTHLY RATES FOR EACH OF ITEMS 3 & 4 (FOR GROUP #3).  

QUESTION # 5 PLEASE CONFIRM THAT CERTAIN TASKS ADDRESSED IN SPECIFICATIONS, THAT ARE NOT 
BASIC MAINTENANCE AND ARE ITEMIZED IN ITEM #4 ARE TASKS IN ADDITION TO THE AGREEMENT AND 
WILL BE BILLED AT THE STATED RATE IN ITEM #4.  

RESPONSE:  THE TASKS REFERENCED IN ITEM #4 (PAGE #42) MAY BE REQUIRED BY HOUSING SERVICES 
DURING THE CONTRACT PERIOD BUT WILL NOT BE CONSIDERED A PART OF THE MONTHLY MAINTENANCE 
REQUIREMENTS REFERNCED IN ITEM #3. THESE RATES WILL BE BILLED SEPARATELY (AS REQUIRED) 
AND MUST BE INCLUDED WITH YOUR BID RESPONSE IN ORDER FOR IT TO BE CONSIDERED RESPONSIVE 
FOR ALL ITEMS (1&2) IN GROUP #3.  

QUESTION #6: CAN WE GET AN ADDITIONAL LINE IN ITEM #4 ADDRESSING SNOW REMOVAL 1.6. WE 
CURRENTLY CONTRACT WITH OUR CLIENTS TO RESPOND TO CERTAIN ACCUMLATED SNOW DEPTH AND 
ARE CHARGING SPECIFIC HOURLY RATES FOR THE PLOW AND THE SHOVEL.      
                
RESPONSE: THE REQUIREMENT REMAINS UNCHANGED AS SPECIFIED IN THE BID DOCUMENT.   

QUESTION #7: TREE AND STUMP REMOVAL INCLUDED IN MATENANCE BID/ THEY ARE NOT PART OF 
REGULAR MAINTENANCE AND SHOULD BE TREATED AS A LINE ITEM BECAUSE IT IS IMPOSSIBLE TO 
FORTELL BID SUCH ITEMS AS PART OF REGULAR MAINTENANCE. SEPARATING IT OUT WOULD BE BEST.  

RESPONSE: SAME AS REFERENCE IN THE RESPONSE TO QUESTION #4. YOU MUST INCLUDE THE 
REQUIRED HOURLY RATE PER THIS RESPONSE IN ORDER FOR IT TO BE CONSIDERED RESPONSIVE.  
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QUESTION # 8: POWER RAKING IS A TIME CONSUMING PROJECT AS STATED IN THE BID REQUEST IT IS 
PART OF REGULAR MAINTENANCE. IN MY PROFESSIONAL OPINION NOT ALL TURF GRASSES NEED TO BE 
DE-THATCHED ON A REGULAR BASIS. IN FACT IT CAN BE DETRIMENTAL TO TURF HEALTH. THIS SERVICE 
SHOULD BE SEPARATED OUT AND BE TREATED AS A LINE ITEM ON AN AS NEEDED BASIS.  

RESPONSE:  THE REQUIREMENT REMAINS UNCHANGED AS PER THE RESPONSE LISTED IN GROUP 3 ‘S 
QUESTION #2.  

 

QUESTION # 9: PESTICIDE IS ALSO TRAETED AS REGULAR MAINTENANCE. IN ORDER TO BE EFFECTIVE 
AND ECO FRIENDLY, PESTICIDE TREATMENT SHOULD OCCUR ON AN AS NEEDED BASIS AND SHOULD BE 
TAKEN OUT AND TREATED AS A LINE ITEM.  

RESPONSE: THE REQUIREMENT REMIANS UNCHANGED AS PER THE SPECIFICATIONS (SECTIONS 3.7 & 4.6) 

 

QUESTION #10: CONCERNING IRRIGATION. IF VANDALISM IS THE CAUSE FOR NEEDE3D IRRIGATION 
REPAIR AND WATER FINES ARE INCURRED PRIOR TO CONTRACTOR NOTIFIACTION, SHOULD THE 
CONTRACTOR (VENDOR) BE LIABLE?  

RESPONSE: THE REQUIREMENTS OF SECTION 7.3 (PAGE 25) OF THE BID SPECIFICATIONS REMAIN 
UNCHANGED.  

 

QUESTION # 11: ARE THE SPECS ON P.20 FOR RENNOVATION APPLICABLE PER UNIT OR ADDRESS?  

RESPONSE: UNITS GO BY BOTH UNIT AND ADDRESS.  

 

QUESTION # 12: CAN ANY WORK, IE. PESTICIDE AND HERBACIDE APPLICATION, BE SUBCONTRACTED OUT 
TO A LICENSED ENTITY?  

RESPONSE: SUBCONTRACTORS ARE ACCEPTABLE IF THEY HAVE A CURRENT LICENSE WHICH COVERS 
THE REQUIRED PESTICIDE OR HERBACIDE APPLICATION. YOU MUST INCLUDE (WITH YOUR BID RESPONSE) 
ALL SUBCONTRACTORS (AND THEIR LICENSES) BEING USED IN THE PERFORMANCE OF ANY WORK 
REQUIRED AS A RESULT OF ANY CONTRACT ISSUED PER THIS BID (FOR GROUPS 1-3).    
                

ATTACHED “REVISED PAGE 20” IS TO REPLACE THE ORIGINAL BID PAGE 20. PLEASE NOTE THE 
DELETIONS AND ADDITION TO THE “GROUP I ADDRESSES FOR WEEKLY SERVICES” ON “REVISED PAGE 
20”). SHOULD YOU REQUIRE ADDT’L INFORMATION (OR A SITE INSPECTION) ON THE ADDED PROPERTY AT 
1212 CANDELARIA NW, PLEASE CONTACT JOE MONTOYA @ (505)239-7836.      

HUD WAGE DECISIONS:        

THE FOLLOWING ATTACHED HUD WAGE DECISIONS ARE TO BE INCLUDED AS A PART OF THE 
REQUIREMENTS FOR RFB GROUP #3 (HOUSING SERVICES DIVISION):  

 “HUD MAINTENANCE WAGE DECISION #NMOO1” IS APPLICABLE TO - LANDSCAPE MAINTENACE 
SPECIFICATIONS GROUP I ONLY (“REVISED PAGE 20”)  

“HUD GENERAL DECISION: NM20030004 11/14/2003 NM4” IS APPLICABLE TO GROUP II “ADDRESSES 
RENOVATION” GROUP II ONLY (REVISED PAGE 20 & PAGE 21)  
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  - ALL ADDITIONAL TERMS, CONDITIONS & SPECIFICATIONS OF THE ORIGINAL BID DOCUMENT AND 
ADDENDUM #1 ARE TO REMAIN UNCHANGED.          
                 
- YOU MUST RETURN VERIFICATION OF RECEIPT OF THIS ADDENDUM (AND THE REQUIRED ADDT’L 
PRICING) WITH YOUR BID RESPONSE VIA LETTER OR A SIGNED COPY OF THIS FORM.  FAILURE TO DO SO 
WILL CAUSE YOUR BID RESPONSE TO BE CONSIDERED NON-RESPONSIVE.   

 ______________________________________________________________________________________ 

 ________ ACKNOWLEDGED AND RETURNED: WITH BID:_________ BY LETTER: :_________  

 ______________________________________________________________________________________ 
                    SIGNATURE                       PRINTED NAME                       TITLE                         COMPANY 

 

 

 

 

 
 
















